www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

258 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Abril de 2022 • Edição IVDLVII

~
ld:089B78CEF748B679

ESTADO DO PIAUf
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 4 1.522.103/0001-07

VAmÃmD
PRAÇA SANTA TERESINHA, $/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.yarzeabranca@gmail çom

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2022-PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, POR
TEMPO DETERMINADO.
CONTRATANTE: Município de V ãrzea Branca - PI.
CONTRATADO: SIDNEIDE FERREIRA LIMA - CPF: 024.492.143-13

OBJETO: Prestação de serviços Como Vigia da Unidade Escolar Sitio do Meio no
Município De Vãrzea Branca-PI

VALOR MENSAL: R$1.212,00 (mil duzentos e doze reais).

VIGtNCIA: 09 (nove) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, Lei
8.666/93.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTO: ART. 37, IX, CP.

FONTE DE RECURSOS: MOE.

Vãrzea Branca - PI, 04 de abril de 2022.

TEODORO P AES LANDrn FILHO

Secretaria Municipal de Educação
CPF: 991.441.583-00

ld:030E62ED8120B258

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI •~uR"""""'uç"uí
CNPJ/MF: 06.98S.832J0001-90 •

Praça Deputado Sebastião Leal , 2, - Centro - Uruçui-PI OIWMMIVMUWDIUI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 - SRP
PROCESSO ADMJNISTRATIVO Nº 1046/2022

A VISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão de Licitação, vem através deste informar o resultado do julgamento das
propostas apresentadas quanto ao Pregão Presencial n• 005/2022, que teve como objetivo: Registro de Preços
para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de material permanente, para suprir as
necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI, conforme quantidades, condições e
especificações constantes neste Termo de Referência, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinada pelo Pregão Presencial
005/2022 foi o de MENOR PREÇO POR ITEM, obtivemos a seguinte classificação:

Proposta dos Licitantes vencedores:
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ n• 0J.894.963/0001-74, vencedora dos seguintes
itens:
ITEM O 1, no valor de R$ 98.500,00 (noventa e oito mil, quinhentos reais);
ITEM 28, no valor de RS 152.500,00 (cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais);
ITEM 30, no valor de RS 108.700,00 (cento e oito mil e setecentos reais);
ITEM 32, no valor de RS 115.699,80 (cento e quinze mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos);
Totali1.ando o valor de R$ 475.399,80 (quatrocentos e setenta e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e
oitenta centavos).
GOLF COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME, CPJ N' 07.766.224/0004-58, vencedora dos seguintes
itens:
ITEM 02, no valor de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais);
ITEM 03, no valor de RS 107.500,00 (cento e sete mil e quinhentos reais);
ITEM 04, no valor de RS 21 .500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais);
ITEM 07, no valor de RS 23 .200,00 (vinte e três mil e duzentos reais);
ITEM 13, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais);
Totalizando o valor de RS 188.700,00 (cento e oitenta e oito mil e setecentos reais).
LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA - ME, CNPJ nº 26.697.721/0001-96, vencedora dos

seguintes itens:
ITEM 05, no valor de RS 57.499,80 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos);
ITEM 10, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais);
ITEM 19, no valor de R$ 112.700,00 (cento e doze mil e setecentos reais);
ITEM 20, no valor de RS 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais);
ITEM 21, no valor de R$ 55.300,00 (cinquenta e cinco mil e trezentos reais);
ITEM 22, no valor de R$ 64.400,00 (sessenta e quatro mil e quatrocentos reais);
ITEM 23, no valor de R$ 16. 100,00 (dezesseis mil e cem reais);
ITEM 24, no valor de R$ 15.499,75 (quinze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco
centavos);
ITEM 26, no valor de R$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais);
ITEM 29, no valor de R$ 37.750,00 (trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais);
ITEM 31, no valor de RS 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais);
ITEM 33, no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais);
ITEM 35, no valor de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais);

ITEM 36, no valor de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais);
ITEM 40, no valor de R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais);
ITEM 41 , no valor de R$49. l00,00 (quarenta e nove mil e cem reais);
ITEM 42, no valor de R$ 69.200,00 (sessenta e nove mil e duzentos reais);
ITEM 43, no valor de R$ 71.200,00 (setenta e um mil e duzentos reais);
ITEM 45, no valor de R$ 11 .600,00 (onze mil e seiscentos reais);
ITEM 46, no valor de R$ 6.920,00 (seis mil, novecentos e vinte reais);
ITEM 48, no valor de R$ 4.150,00 (quatro mil e cento e cinquenta reais);
ITEM 50, no valor de R$ 5.180,00 (cinco mil, cento e oitenta reais);
ITEM 51, no valor de R$ 6.890,00 (seis mil, oitocentos e noventa reais);
ITEM 54, no valor de R$ 10. 170,00 (dez mil, cento e setenta reais);
ITEM 55, no valor de R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais);
ITEM 56, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);
ITEM 57, no valor de R$ 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais);
ITEM 58, no valor de R$ 6.999,99 (seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos);
ITEM 59, no valor de R$ 1.005,00 (um mil e cinco reais);
Totalizando o valor de R$ 734.294,54 (setecentos e trinta e quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e
cinquenta e quatro centavos).
R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI- ME, CNPJ Dº 27.179.006/0001-24, vencedora dos seguintes
itens:
ITEM 06, no valor de R$ 46.449,60 (quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta
centavos);
ITEM 11 , no valor de R$ 27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais);
ITEM 12, no valor de R$ 55.398,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa e oito reais);
ITEM 14, no valor de R$ 24.899,94 (vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro
centavos);
ITEM 15, no valor de R$ 62.479,20 (sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos);
ITEM 16, no valor de R$ 27.149,60 (vinte e sete mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos);
ITEM 17, no valor de R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais);
ITEM 18, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais);
ITEM 25, no valor de R$ 45.999,90 (quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos);
ITEM 27, no valor de R$ 72.200,00 (setenta e dois mil e duzentos reais);
ITEM 34, no valor de R$ 57.399,60 (cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta
centavos);
ITEM 39, no valor de RS 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais);
ITEM 44, no valor de RS 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais);
ITEM 47, no valor de RS 4.160,00 (quatro mi~ cento e sessenta reais);
ITEM 49, no valor de RS 14.150,00 (catorze mil, cento e cinquenta reais);
ITEM 52, no valor de R$ 2. 100,00 (dois mil e cem reais);
ITEM 53, no valor de R$ 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais);
Totalizando o valor de R$ 582.865,84 (quinhentos e oitenta e dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e
oitenta e quatro centavos).
BRASIL MEDICAMENTOS LTDA- EPP, CNPJ nº 17.828.413/0001-61, vencedora dos seguintes itens:
ITEM 08, no valor de R$ 65.499,60 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta
centavos);
ITEM 09, no valor de R$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais);

Totalizando o valor de R$ 118.499,60 (cento e dezoito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta
centavos).
ACC DISTRIBUIDORA LTDA- EPP, CNPJ n' 18367.562/0001-33, vencedora dos seguintes itens:
ITEM 37, no valor de R$ 129.200,00 (cento e vinte e nove mil e duzentos reais);
ITEM 38, no valor de R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais);
Totalizando o valor de R$ 161.500,00 (cento e sessenta e um mil e quinhentos reais). A Pregoeira informa
ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados, nos dias úteis na
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Uruçuí-PI.

Uruçuí - PI, 19 de abril de 2022.

,A·,J:ÇJ (}
Ana Crist~'ãê~~imarães

Pregoeira Municipal